
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° 105, DE 1998

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR ADILSON DA SILVA CARLOS, matrícula nO 13.374-37, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado Luiz Estevão
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.655/97-CLDF).

2 - NOMEAR LUIZ FELIPE PEREIRA DA CUNHA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-08, no Gabinete Parlamentar do Deputado Luiz Estevão
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.855/98-CLDF).

3 - EXONERAR MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA, matrícula nO 12.198
36, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Antônio José, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01,
na Liderança do PT (Resoluções nOs 125/97 e 143/97 - Processo nO 000.065/95-CLDF).

4 - NOMEAR TEREZA CRISTINA FERREIRA SILVEIRA FRANCO,
matrícula nO 11.167-52, ocupante do cargo efetivo de Assessor Técnico, categoria
Bibliotecário, lotada no Setor de Pesquisa e Recuperação da Informação, para exercer o
cargo em comissão de Encarregado de Biblioteca, CL-04, no Setor de Pesquisa e
Recuperação da Informação da Diretoria Legislativa (Resolução nO 146/98 - Processo nO
000.864/98-CLDF).

5 - NOMEAR RINALDO FAÇANHA MORELLI, matrícula nO 13.261-50,
ocupante do cargo efetivo de Assistente Técnico, categoria Fotógrafo, lotado na Seção
de Divulgação, para exercer o cargo em comissão de Encarregado de Fotografia, CL-04,
na Seção de Divulgação da Coordenadoria de Comunicação Social (Resolução nO
146/98 - Processo nO 000.856/98-CLDF).

6 - EXONERAR, a pedido, CLARICE ZANELLA, matrícula nO 13.095-41,
do cargo em comissão de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de Taquigrafia e Apoio ao
Plenária da Diretoria Legislativa, bem como DEVOLVER a servidora a sua lotação de
origem (Resolução nO 091/94 - Processo nO 001.087/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, O2 de ril de 1998.

Deputa LUCIA CAR\t LHO
Presidente


